
 

 

Dotace se poskytuje na neinvestiční výdaje a lze ji použít na pořízení digitálních učebních 

pomůcek pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence žáků. 

Základní školy jsou oprávněny pořídit takové digitální technologie jako digitální učební 

pomůcky, které podpoří vzdělávání podle RVP ZV. Přednostní je však pořízení pokročilých 

digitálních učebních pomůcek. Základní škola Průhonice, okr. Praha-západ pořídí následující 

pokročilé digitální učební pomůcky: 

 Robotické a programovatelné učební pomůcky, např. roboti, robotické stavebnice. 

 Softwarové vybavení, tj. licence nebo on-line aplikace, které zabezpečují nebo jsou 

využitelné pro vzdělávání či slouží jako prostředek ke vzdělávání, např. výukový 

software, operační systém či aplikace nebo části aplikací nad rámec volně dostupného 

základu. 

 


